
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОХТИНСКИЙ КОЛЛЕДЖ»

ПРИКАЗ

№_251__ от «_16_ »  ___10___ 2015 

 «Об итогах декады по профессии 
«Изготовитель художественных изделий из лозы»

В соответствии с приказом № 233 от 30.09.2015 «Об организации декады по профессии 
ОКПР 12483 «Изготовитель художественных изделий из лозы» и планом в период с 12 по 16 
октября  2015  года  состоялись  следующие  мероприятия  декады:  Олимпиада  по 
междисциплинарному  курсу  МДК.02.01.   «Техника  изготовления  и  декорирования 
художественных изделий из лозы», Конкурс рисунков «Моя творческая работа», Фотоколлаж о 
профессии, Мастер-класс «Основные приемы и техники лозоплетения» в Центре социальной 
реабилитации инвалидов и детей-инвалидов  Невского района, Встреча первокурсников группы 
с  выпускниками  колледжа  «Делимся  опытом»   Конкурс  профессионального  мастерства  по 
профессии «Изготовитель художественных изделий из лозы».  

В  мероприятиях  декады  приняли  участие  обучающиеся  первого  и  второго  курса, 
выпускники.  

В  соответствии  с  протоколами  экспертного  жюри (Приложение  1,  2)  мероприятий 
декады

 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Объявить  победителем  Конкурса  профессионального  мастерства  по  профессии  ОКПР 
12483 «Изготовитель художественных изделий из лозы» Понасенкова Юрия Геннадьевича, 
обучающегося гр.277 (мастер ПО Милованова Е.Н., преподаватель Белякова Е.А.).

2. Объявить призерами Конкурса профессионального мастерства по профессии ОКПР 12483 
«Изготовитель художественных изделий из лозы» следующих обучающихся:

− Соловьева Сергея Дмитриевича, обучающегося гр.277 (мастер ПО Милованова 
Е.Н., преподаватель Белякова Е.А.);

− Чалову Юлию Алексеевну, обучающуюся гр.277 (мастер ПО Милованова Е.Н., 
преподаватель Белякова Е.А.);

− Лубкину  Татьяну  Евгеньевну,  обучающуюся  гр.277  (мастер  ПО  Милованова 
Е.Н., преподаватель Белякова Е.А.);

4. Вручить грамоты призерам Конкурса рисунков «Моя творческая работа» и фотоколлаж о 
профессии:

Группа 177 (мастер ПО Петрова О.В.):
1 место - Вовк Юрий, Сергеев Павел;
2 место - Филиппов Игорь, Деревягин Евгений;
3 место - Ильин Андрей, Гаврилов Владимир.

Группа 277 (мастер ПО Милованова Е.Н.):
1 место - Понасенков Юрий;
2 место - Лубкина Татьяна;
3 место - Чалова Юлия.



3. Объявить  благодарность  за  активное  участие  в  мероприятиях  декады обучающимся  177 
группы:
− Вовк Юрию; 
− Сергееву Павлу;
− Бимбееву Данияру;
− Копыловой Наталье;
− Вшивковой Александре;
− Федоровой Любови.

4. Преподавателю  Беляковой  Е.А.,  мастеру  ПО  Миловановой  Е.Н.  подготовить  из  числа 
победителей  и  призеров  декады  участников  городского  этапа  Олимпиады  в  срок  до 
10.11.2015 года. 

5. Контроль исполнения  приказа оставляю за собой.

Директор Г.Н.Красновская

Исполнитель  - Куклина В.Ю.


